
Уваровщинский сельский Совет народных депутатов 

 Кирсановского района Тамбовской области 

(пятый созыв – шестьдесят шестое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
  

24.04.2018                               п. Овсяновская дорога                                 № 333 
 

О внесении изменений в решение Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 28.12.2017 № 308 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 
 
 

Рассмотрев представленные администрацией Уваровщинского сельсовета 

предложения (подготовленные финансовым управлением администрации 

Кирсановского района на основании соглашения от 29.12.2017 № 8/1 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения Уваровщинского сельсовета») о 

внесении изменений в решение Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 28.12.2017  № 308 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и учитывая предложения 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Уваровщинского сельского Совета народных депутатов, 

Уваровщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Уваровщинского сельского Совета народных 

депутатов от 28.12.2017 № 308 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» («Вестник Уваровщинского 

сельсовета» от 28.12.2017г. № 32) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Уваровщинского 

сельсовета на 2018  год:                                                                                                                          

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уваровщинского 

сельсовета  в сумме 13 787,4 тыс. рублей, в том числе:  

          объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 10 643,9 тыс. рублей;     

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 143,5 тыс. рублей;                                                                                                                      

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов, 

в сумме 3 143,7 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности – 1 478,1 тыс. рублей; 

           2) общий объем расходов бюджета Уваровщинского сельсовета в сумме 

15 426,3  тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Уваровщинского сельсовета в 

сумме 1 638,9 тыс. рублей за счет остатка прошлых лет.»; 



2 

 

1.2. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

 к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Уваровщинского сельсовета  на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                                                                              

Ведомственная структура расходов 

бюджета Уваровщинского сельсовета на 2018 год и на  

плановый период 2019 и 2020 годов 
          тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области 

919         15 426,3 12 871,3 13 073,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

919 01       3 610,0 3 810,0 3 813,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

919 01 04     3 007,0 3 007,0 3 007,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 
годы 

919 01 04 0500000000   275,0 275,0 275,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 01 04 0520000000   275,0 275,0 275,0 

Основное мероприятие 
"Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

919 01 04 05201G0891   275,0 275,0 275,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 01 04 05201G0891 540 275,0 275,0 275,0 

Непрограммные расходы 919 01 04 9900000000   2 732,0 2 732,0 2 732,0 

Иные непрограммные расходы 919 01 04 9950000000   2 732,0 2 732,0 2 732,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельсовета 

919 01 04 9950081000   704,9 704,9 704,9 



3 

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

919 01 04 9950081000 120 704,9 704,9 704,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

919 01 04 9950082000   2 026,8 2 026,8 2 026,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

919 01 04 9950082000 120 1 892,2 1 892,2 1 892,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 04 9950082000 240 82,6 82,6 82,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

919 01 04 9950082000 850 52,0 52,0 52,0 

Расходы на осуществление 
государственных полномочий 
по организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в рамках 
непрограммных расходов 

919 01 04 99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 04 99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 919 01 11     100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 919 01 11 9900000000   100,0 100,0 100,0 

Иные непрограммные расходы 919 01 11 9950000000   100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского сельсовета 

919 01 11 9950089100   100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 919 01 11 9950089100 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

919 01 13     503,0 703,0 706,4 

Муниципальная программа 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и 
документооборота 
администрации 
Уваровщинского сельсовета 
на 2014-2020 годы" 

919 01 13 0100000000   103,4 103,4 103,4 

Подпрограмма 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и 
документооборота на 2014-
2020 годы" 

919 01 13 0110000000   103,4 103,4 103,4 

Основное мероприятие 
"Координация мероприятий по 
использованию 
информационно-
коммуникационных технологий 
в деятельности органов 
местного самоуправления" 

919 01 13 0110189001   103,4 103,4 103,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

919 01 13 0110189001 240 103,4 103,4 103,4 



4 

 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
Уваровщинского сельсовета 
на 2014-2020 годы" 

919 01 13 0800000000   380,0 580,0 580,0 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации сельсовета на 
2014-2020 годы" 

919 01 13 0810000000   380,0 580,0 580,0 

Основное мероприятие 
"Создание полноценных 
условий для эффективного 
функционирования 
администрации Ленинского 
сельсовета" 

919 01 13 0810089001   380,0 580,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 13 0810089001 240 380,0 580,0 580,0 

Муниципальная программа 
Кирсановского района 
Тамбовский области 
"Доступная среда" на 2015 - 
2020 годы 

919 01 13 1600000000   19,6 19,6 23,0 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2020 
годы 

919 01 13 1610000000   19,6 19,6 23,0 

Расходы на осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие 
институтов гражданского 
общества Уваровщинского 
сельсовета" на 2015- 2020 
годы 

919 01 13 1610059310   19,6 19,6 23,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 01 13 1610059310 240 19,6 19,6 23,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 919 02       158,7 160,3 166,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

919 02 03     158,7 160,3 166,1 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-2020 
годы" 

919 02 03 0300000000   158,7 160,3 166,1 



5 

 
Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2015-2020 годы" 

919 02 03 0380000000   158,7 160,3 166,1 

Расходы на осуществление 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках подпрограммы 
"Подготовка граждан к 
военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2015-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-2020 
годы" 

919 02 03 0380151180   158,7 160,3 166,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

919 02 03 0380151180 120 131,3 131,3 131,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 02 03 0380151180 240 27,4 29,0 34,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

919 03       190,2 170,2 160,2 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

919 03 14     190,2 170,2 160,2 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его 
жизненно важных интересов и 
противодействие 
преступности на 2014-2020 
годы" 

919 03 14 0300000000   188,2 168,2 158,2 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

919 03 14 0310000000   106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений" 

919 03 14 0310189001   106,0 106,0 106,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 0310189001 240 106,0 106,0 106,0 



6 

 
Подпрограмма 
"Противодействие терроризму 
и экстремизму в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

919 03 14 0320000000   6,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Противодействие терроризму 
и экстремизму" 

919 03 14 0320189001   6,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 0320189001 240 6,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Уваровщинского сельсовета в 
2014-2020 годах" 

919 03 14 0340000000   16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие 
"Резервный фонд 
администрации 
Уваровщинского сельсовета 
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий" 

919 03 14 0340189001   16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 0340189001 240 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

919 03 14 0350000000   26,2 12,2 2,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета" 

919 03 14 0350189001   26,2 12,2 2,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 0350189001 240 26,2 12,2 2,2 

Подпрограмма "Профилактика 
и предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в местах 
массового отдыха населения и 
обучение населения, прежде 
всего детей, плаванию на 
2014-2020 годы" 

919 03 14 0360000000   33,5 33,5 33,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде" 

919 03 14 0360189001   33,5 33,5 33,5 



7 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 0360189001 240 33,5 33,5 33,5 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" на 2015-
2020 годы 

919 03 14 1500000000   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
органов местного 
самоуправления сельсовета" 
на 2015-2020 годы 

919 03 14 1510000000   2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
информационной открытости и 
доступности деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

919 03 14 1510089001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 03 14 1510089001 240 2,0 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

919 04       2 411,9 1 210,9 1 212,4 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

919 04 09     2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
на территории 
Уваровщинского сельсовета 
на 2017-2026 годы" 

919 04 09 1900000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Подпрограмма 
"Модернизация, ремонт, 
реконструкция, строительство 
объектов благоустройства и 
дорожного хозяйства" 

919 04 09 1920000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

919 04 09 1920189000   1 572,9 566,4 562,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 1920189000 240 1 572,9 566,4 562,9 



8 

 
Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" в рамках 
дорожного фонда 

919 04 09 1920289000   530,0 535,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 1920289000 240 530,0 535,0 540,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
организации дорожного 
движения" 

919 04 09 1920389000   12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 1920389000 240 12,0 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

919 04 12     297,0 97,5 97,5 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 
годы 

919 04 12 0500000000   2,0 2,5 2,5 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 04 12 0520000000   2,0 2,5 2,5 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям в сфере 
осуществления 
муниципального земельного 
контроля" 

919 04 12 05204G0891   0,0 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 04 12 05204G0891 540 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности" 

919 04 12 05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 04 12 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 04 12 0600000000   290,0 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
на 2014-2020 годы" 

919 04 12 0610000000   290,0 90,0 90,0 



9 

 
Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 04 12 0610089001   290,0 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 12 0610089001 240 290,0 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

919 04 12 0900000000   5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства" на 
2014-2020 годы 

919 04 12 0910000000   5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета" 

919 04 12 0910189001   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 12 0910189001 240 5,0 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

919 05       7 013,2 5 782,6 5 984,2 

Жилищное хозяйство 919 05 01     50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 05 01 0600000000   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
на 2014-2020 годы" 

919 05 01 0610000000   50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 05 01 0610089001   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 01 0610089001 240 50,0 50,0 50,0 



10 

 
Коммунальное хозяйство 919 05 02     1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской области 
на 2017-2027 годы" 

919 05 02 2000000000   1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2018-
2027 годы" 

919 05 02 2010000000   1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета" 

919 05 02 2010189000   1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 02 2010189000 240 1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Основное мероприятие 
"Разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство водопроводной 
(канализационной) сети на 
территории сельсовета 

919 05 02 2010289000   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 02 2010289000 240 50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 919 05 03     5 013,2 3 782,6 3 984,2 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 05 03 0200000000   705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовский области на 2014-
2020 годы" 

919 05 03 0210000000   705,6 705,6 705,6 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности" 

919 05 03 0210289001   705,6 705,6 705,6 



11 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 0210289001 240 705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населенных 
пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области 
на 2014-2020 годы" 

919 05 03 0400000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

919 05 03 0410000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Основное мероприятие 
"Расходы на озеленение 
территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области" 

919 05 03 0410189001   15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 0410189001 240 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 
"Прочие расходы на 
благоустройство территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

919 05 03 0410389001   1 983,0 2 404,1 2 605,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 0410389001 240 1 983,0 2 404,1 2 605,7 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" на 2014-2020 годы 

919 05 03 0700000000   20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

919 05 03 0710000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы в рамках 
подпрограммы "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

919 05 03 0710089001   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 0710089001 240 20,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 919 05 03 0710089001 360 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства Кирсановского 
района" на 2015-2020 годы 

919 05 03 1700000000   87,9 87,9 87,9 

Муниципальной программа 
"Содействие занятости 
населения" на 2015-2020 годы 

919 05 03 1710000000   87,9 87,9 87,9 

Основное мероприятие 
"Организация проведения 
общественных работ" 

919 05 03 1710089001   87,9 87,9 87,9 



12 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 1710089001 240 87,9 87,9 87,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского 
района Тамбовской области 
на 2017-2027 годы" 

919 05 03 2000000000   500,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2018-
2027 годы" 

919 05 03 2010000000   500,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 
"Установка уличного 
освещения" 

919 05 03 2010389000   500,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 2010389000 240 500,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 
годы" 

919 05 03 2200000000   1 701,7 350,0 350,0 

подпрограмма "Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспечерской службы города 
Кирсанова" 

919 05 03 2210000000   1 701,7 350,0 350,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

919 05 03 2210189000   0,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 2210189000 240 0,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

919 05 03 22101L5550   1 313,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22101L5550 240 1 313,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных территорий" 

919 05 03 2210289000   0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 2210289000 240 0,0 50,0 50,0 



13 

 
Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных территорий" 

919 05 03 22102L5550   388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 05 03 22102L5550 240 388,5 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

919 08       1 790,9 1 491,0 1 591,1 

Культура 919 08 01     1 790,9 1 491,0 1 591,1 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 
годы 

919 08 01 0500000000   1 433,0 1 433,0 1 433,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

919 08 01 0520000000   1 433,0 1 433,0 1 433,0 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельсовета услугами 
организаций культуры" 

919 08 01 05202G0891   1 298,5 1 298,5 1 298,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 08 01 05202G0891 540 1 298,5 1 298,5 1 298,5 

Основное мероприятие 
"Расходы по переданным 
полномочиям по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов" 

919 08 01 05203G0891   134,5 134,5 134,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

919 08 01 05203G0891 540 134,5 134,5 134,5 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 08 01 0600000000   300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
на 2014-2020 годы" 

919 08 01 0610000000   300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

919 08 01 0610089001   300,0 0,0 0,0 



14 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 08 01 0610089001 240 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Кирсановского района 
Тамбовский области 
"Доступная среда" на 2015 - 
2020 годы 

919 08 01 1600000000   57,9 58,0 58,1 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2020 
годы 

919 08 01 1610000000   57,9 58,0 58,1 

Основное мероприятие 
"Пропоганда здорового образа 
жизни, проведение 
праздничных мероприятий" 

919 08 01 1610089001   57,9 58,0 58,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 08 01 1610089001 240 57,9 58,0 58,1 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры 
на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

919 08 01 2100000000   0,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры 
на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

919 08 01 2110000000   0,0 0,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Ремонт учреждения культуры 
клубного типа" 

919 08 01 2110189000   0,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 08 01 2110189000 240 0,0 0,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 10       151,3 146,3 146,3 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

919 10 06     151,3 146,3 146,3 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

919 10 06 0900000000   151,3 146,3 146,3 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства" на 
2014-2020 годы 

919 10 06 0910000000   5,0 146,3 146,3 



15 

 
Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета" 

919 10 06 0910189001   5,0 146,3 146,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 10 06 0910189001 240 5,0 146,3 146,3 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и 
муниципального управления 
на 2014-2020 годы" 

919 10 06 0920000000   146,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных и 
государственных услуг на 
УРМ" 

919 10 06 0920189001   146,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 10 06 0920189001 240 146,3 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

919 11       100,0 100,0 0,0 

Массовый спорт 919 11 02     100,0 100,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры 
на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

919 11 02 2100000000   100,0 100,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры 
на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

919 11 02 2110000000   100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 
уличных тренажёров" 

919 11 02 2110289000   100,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

919 11 02 2110289000 240 100,0 100,0 0,0 

1.3. Приложение 6 изложить в редакции: 
ПРИЛОЖЕНИЕ  6 

 к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Уваровщинского сельсовета  на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                                                                                



16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

бюджета Уваровщинского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 2018 год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов 
 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Итого расходов 15 426,3 12 871,3 13 073,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       3 610,0 3 810,0 3 813,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     3 007,0 3 007,0 3 007,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

01 04 0500000000   275,0 275,0 275,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

01 04 0520000000   275,0 275,0 275,0 

Основное мероприятие "Расходы 
на переданные полномочия по 
разделу "Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций" 

01 04 05201G0891   275,0 275,0 275,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 05201G0891 540 275,0 275,0 275,0 

Непрограммные расходы 01 04 9900000000   2 732,0 2 732,0 2 732,0 

Иные непрограммные расходы 01 04 9950000000   2 732,0 2 732,0 2 732,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельсовета 

01 04 9950081000   704,9 704,9 704,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9950081000 120 704,9 704,9 704,9 



17 

 
Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

01 04 9950082000   2 026,8 2 026,8 2 026,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9950082000 120 1 892,2 1 892,2 1 892,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9950082000 240 82,6 82,6 82,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 9950082000 850 52,0 52,0 52,0 

Расходы на осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках непрограммных 
расходов 

01 04 99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 01 11     100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 01 11 9900000000   100,0 100,0 100,0 

Иные непрограммные расходы 01 11 9950000000   100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета 

01 11 9950089100   100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 9950089100 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     503,0 703,0 706,4 

Муниципальная программа 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и документооборота 
администрации Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

01 13 0100000000   103,4 103,4 103,4 

Подпрограмма "Информационное 
общество, управление 
информационных технологий и 
документооборота на 2014-2020 
годы" 

01 13 0110000000   103,4 103,4 103,4 

Основное мероприятие 
"Координация мероприятий по 
использованию информационно-
коммуникационных технологий в 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

01 13 0110189001   103,4 103,4 103,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0110189001 240 103,4 103,4 103,4 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

01 13 0800000000   380,0 580,0 580,0 



18 

 
Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации сельсовета на 
2014-2020 годы" 

01 13 0810000000   380,0 580,0 580,0 

Основное мероприятие 
"Создание полноценных условий 
для эффективного 
функционирования 
администрации Ленинского 
сельсовета" 

01 13 0810089001   380,0 580,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0810089001 240 380,0 580,0 580,0 

Муниципальная программа 
Кирсановского района 
Тамбовский области "Доступная 
среда" на 2015 - 2020 годы 

01 13 1600000000   19,6 19,6 23,0 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2020 годы 

01 13 1610000000   19,6 19,6 23,0 

Расходы на осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
Уваровщинского сельсовета" на 
2015- 2020 годы 

01 13 1610059310   19,6 19,6 23,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 1610059310 240 19,6 19,6 23,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       158,7 160,3 166,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     158,7 160,3 166,1 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

02 03 0300000000   158,7 160,3 166,1 

Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2015-2020 годы" 

02 03 0380000000   158,7 160,3 166,1 



19 

 
Расходы на осуществление 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Уваровщинском сельсовете на 
2015-2020 годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности населения 
Уваровщинского сельсовета, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности на 2014-2020 годы" 

02 03 0380151180   158,7 160,3 166,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 0380151180 120 131,3 131,3 131,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 0380151180 240 27,4 29,0 34,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       190,2 170,2 160,2 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14     190,2 170,2 160,2 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0300000000   188,2 168,2 158,2 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

03 14 0310000000   106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений" 

03 14 0310189001   106,0 106,0 106,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0310189001 240 106,0 106,0 106,0 

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

03 14 0320000000   6,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму" 

03 14 0320189001   6,5 0,5 0,5 



20 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0320189001 240 6,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Уваровщинского сельсовета в 
2014-2020 годах" 

03 14 0340000000   16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие 
"Резервный фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий" 

03 14 0340189001   16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0340189001 240 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 

03 14 0350000000   26,2 12,2 2,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения 
пожарной безопасности на 
территории сельсовета" 

03 14 0350189001   26,2 12,2 2,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0350189001 240 26,2 12,2 2,2 

Подпрограмма "Профилактика и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах, а также создание 
общественных спасательных 
постов в местах массового 
отдыха населения и обучение 
населения, прежде всего детей, 
плаванию на 2014-2020 годы" 

03 14 0360000000   33,5 33,5 33,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде" 

03 14 0360189001   33,5 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0360189001 240 33,5 33,5 33,5 

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области" на 
2015-2020 годы 

03 14 1500000000   2,0 2,0 2,0 



21 

 
Муниципальная программа 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления сельсовета" на 
2015-2020 годы 

03 14 1510000000   2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области" 

03 14 1510089001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 1510089001 240 2,0 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 411,9 1 210,9 1 212,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории Уваровщинского 
сельсовета на 2017-2026 годы" 

04 09 1900000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Подпрограмма "Модернизация, 
ремонт, реконструкция, 
строительство объектов 
благоустройства и дорожного 
хозяйства" 

04 09 1920000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

04 09 1920189000   1 572,9 566,4 562,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1920189000 240 1 572,9 566,4 562,9 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" в рамках дорожного 
фонда 

04 09 1920289000   530,0 535,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1920289000 240 530,0 535,0 540,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
организации дорожного 
движения" 

04 09 1920389000   12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1920389000 240 12,0 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     297,0 97,5 97,5 



22 

 
Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

04 12 0500000000   2,0 2,5 2,5 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

04 12 0520000000   2,0 2,5 2,5 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям в 
сфере осуществления 
муниципального земельного 
контроля" 

04 12 05204G0891   0,0 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 05204G0891 540 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
осуществлению 
градостроительной 
деятельности" 

04 12 05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

04 12 0600000000   290,0 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования на 
2014-2020 годы" 

04 12 0610000000   290,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

04 12 0610089001   290,0 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0610089001 240 290,0 90,0 90,0 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

04 12 0900000000   5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Развитие малого 
и среднего 
предпринимательства" на 2014-
2020 годы 

04 12 0910000000   5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета" 

04 12 0910189001   5,0 5,0 5,0 



23 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0910189001 240 5,0 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       7 013,2 5 782,6 5 984,2 

Жилищное хозяйство 05 01     50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

05 01 0600000000   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования на 
2014-2020 годы" 

05 01 0610000000   50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

05 01 0610089001   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0610089001 240 50,0 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
на территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

05 02 2000000000   1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2018-2027 годы" 

05 02 2010000000   1 950,0 1 950,0 1 950,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий ремонт 
водопроводных и 
канализационных сетей на 
территории сельсовета" 

05 02 2010189000   1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 2010189000 240 1 900,0 1 900,0 1 900,0 



24 

 
Основное мероприятие 
"Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
водопроводной 
(канализационной) сети на 
территории сельсовета 

05 02 2010289000   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 2010289000 240 50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 05 03     5 013,2 3 782,6 3 984,2 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

05 03 0200000000   705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района 
Тамбовский области на 2014-
2020 годы" 

05 03 0210000000   705,6 705,6 705,6 

Основное мероприятие 
"Поддержка мероприятий 
(проектов) в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности" 

05 03 0210289001   705,6 705,6 705,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0210289001 240 705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населенных 
пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2014-2020 годы" 

05 03 0400000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

05 03 0410000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Основное мероприятие "Расходы 
на озеленение территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области" 

05 03 0410189001   15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0410189001 240 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Прочие 
расходы на благоустройство 
территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области" 

05 03 0410389001   1 983,0 2 404,1 2 605,7 



25 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0410389001 240 1 983,0 2 404,1 2 605,7 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан" 
на 2014-2020 годы 

05 03 0700000000   20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

05 03 0710000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы в рамках подпрограммы 
"Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан" 

05 03 0710089001   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0710089001 240 20,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 05 03 0710089001 360 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы 
и дорожного хозяйства 
Кирсановского района" на 2015-
2020 годы 

05 03 1700000000   87,9 87,9 87,9 

Муниципальной программа 
"Содействие занятости 
населения" на 2015-2020 годы 

05 03 1710000000   87,9 87,9 87,9 

Основное мероприятие 
"Организация проведения 
общественных работ" 

05 03 1710089001   87,9 87,9 87,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1710089001 240 87,9 87,9 87,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
на территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

05 03 2000000000   500,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 
2018-2027 годы" 

05 03 2010000000   500,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 
"Установка уличного освещения" 

05 03 2010389000   500,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 2010389000 240 500,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 

05 03 2200000000   1 701,7 350,0 350,0 



26 

 
годы" 

подпрограмма "Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера и развитие единой 
дежурно-диспечерской службы 
города Кирсанова" 

05 03 2210000000   1 701,7 350,0 350,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

05 03 2210189000   0,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 2210189000 240 0,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

05 03 22101L5550   1 313,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22101L5550 240 1 313,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий" 

05 03 2210289000   0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 2210289000 240 0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий" 

05 03 22102L5550   388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 22102L5550 240 388,5 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 790,9 1 491,0 1 591,1 

Культура 08 01     1 790,9 1 491,0 1 591,1 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

08 01 0500000000   1 433,0 1 433,0 1 433,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

08 01 0520000000   1 433,0 1 433,0 1 433,0 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета 
услугами организаций культуры" 

08 01 05202G0891   1 298,5 1 298,5 1 298,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 05202G0891 540 1 298,5 1 298,5 1 298,5 



27 

 
Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных 
фондов" 

08 01 05203G0891   134,5 134,5 134,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 05203G0891 540 134,5 134,5 134,5 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

08 01 0600000000   300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования на 
2014-2020 годы" 

08 01 0610000000   300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-
2020 годы" 

08 01 0610089001   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0610089001 240 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Кирсановского района 
Тамбовский области "Доступная 
среда" на 2015 - 2020 годы 

08 01 1600000000   57,9 58,0 58,1 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2020 годы 

08 01 1610000000   57,9 58,0 58,1 

Основное мероприятие 
"Пропоганда здорового образа 
жизни, проведение праздничных 
мероприятий" 

08 01 1610089001   57,9 58,0 58,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 1610089001 240 57,9 58,0 58,1 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

08 01 2100000000   0,0 0,0 100,0 



28 

 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

08 01 2110000000   0,0 0,0 100,0 

Основное мероприятие "Ремонт 
учреждения культуры клубного 
типа" 

08 01 2110189000   0,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 2110189000 240 0,0 0,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       151,3 146,3 146,3 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06     151,3 146,3 146,3 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

10 06 0900000000   151,3 146,3 146,3 

Подпрограмма "Развитие малого 
и среднего 
предпринимательства" на 2014-
2020 годы 

10 06 0910000000   5,0 146,3 146,3 

Основное мероприятие 
"Поддержка малого 
предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета" 

10 06 0910189001   5,0 146,3 146,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 0910189001 240 5,0 146,3 146,3 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и 
муниципального управления на 
2014-2020 годы" 

10 06 0920000000   146,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных и 
государственных услуг на УРМ" 

10 06 0920189001   146,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 0920189001 240 146,3 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11       100,0 100,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     100,0 100,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

11 02 2100000000   100,0 100,0 0,0 



29 

 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-
2027 годы" 

11 02 2110000000   100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 
уличных тренажёров" 

11 02 2110289000   100,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 2110289000 240 100,0 100,0 0,0 

1.4. Приложение 7 изложить в редакции: 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                            

Совета народных  депутатов "О 

бюджете Уваровщинского сельсовета  на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам бюджета Уваровщинского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов 
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Итого расходов 
15 426,3 12 871,3 13 073,7 

Муниципальная программа 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и документооборота 
администрации Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

0100000000   103,4 103,4 103,4 

Подпрограмма "Информационное 
общество, управление 
информационных технологий и 
документооборота на 2014-2020 
годы" 

0110000000   103,4 103,4 103,4 

Основное мероприятие 
"Координация мероприятий по 
использованию информационно-
коммуникационных технологий в 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

0110189001   103,4 103,4 103,4 



30 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0110189001 240 103,4 103,4 103,4 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 

0200000000   705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Уваровщинском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовский 
области на 2014-2020 годы" 

0210000000   705,6 705,6 705,6 

Основное мероприятие "Поддержка 
мероприятий (проектов) в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности" 

0210289001   705,6 705,6 705,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0210289001 240 705,6 705,6 705,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

0300000000   346,9 328,5 324,3 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

0310000000   106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие "Охрана 
общественного порядка и 
профилактика правонарушений" 

0310189001   106,0 106,0 106,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0310189001 240 106,0 106,0 106,0 

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Уваровщинском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

0320000000   6,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму" 

0320189001   6,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0320189001 240 6,5 0,5 0,5 



31 

 
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Уваровщинского сельсовета в 2014-
2020 годах" 

0340000000   16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие "Резервный 
фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий" 

0340189001   16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0340189001 240 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Уваровщинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 

0350000000   26,2 12,2 2,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение снижения пожарной 
безопасности на территории 
сельсовета" 

0350189001   26,2 12,2 2,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0350189001 240 26,2 12,2 2,2 

Подпрограмма "Профилактика и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах, а также создание 
общественных спасательных 
постов в местах массового отдыха 
населения и обучение населения, 
прежде всего детей, плаванию на 
2014-2020 годы" 

0360000000   33,5 33,5 33,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных 
случаев на воде" 

0360189001   33,5 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0360189001 240 33,5 33,5 33,5 

Подпрограмма "Подготовка граждан 
к военной службе в Уваровщинском 
сельсовете на 2015-2020 годы" 

0380000000   158,7 160,3 166,1 



32 

 
Расходы на осуществление 
полномочий Российской Федерации 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках подпрограммы 
"Подготовка граждан к военной 
службе в Уваровщинском 
сельсовете на 2015-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Уваровщинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

0380151180   158,7 160,3 166,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0380151180 120 131,3 131,3 131,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0380151180 240 27,4 29,0 34,8 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населенных 
пунктов Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы" 

0400000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 

0410000000   1 998,0 2 419,1 2 620,7 

Основное мероприятие "Расходы 
на озеленение территории 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области" 

0410189001   15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0410189001 240 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Прочие 
расходы на благоустройство 
территории Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области" 

0410389001   1 983,0 2 404,1 2 605,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0410389001 240 1 983,0 2 404,1 2 605,7 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

0500000000   1 710,0 1 710,5 1 710,5 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Уваровщинского сельсовета с 
Кирсановским районом" 

0520000000   1 710,0 1 710,5 1 710,5 



33 

 
Основное мероприятие "Расходы 
на переданные полномочия по 
разделу "Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций" 

05201G0891   275,0 275,0 275,0 

Иные межбюджетные трансферты 05201G0891 540 275,0 275,0 275,0 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельсовета услугами организаций 
культуры" 

05202G0891   1 298,5 1 298,5 1 298,5 

Иные межбюджетные трансферты 05202G0891 540 1 298,5 1 298,5 1 298,5 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных 
фондов" 

05203G0891   134,5 134,5 134,5 

Иные межбюджетные трансферты 05203G0891 540 134,5 134,5 134,5 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям в 
сфере осуществления 
муниципального земельного 
контроля" 

05204G0891   0,0 0,5 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 05204G0891 540 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Расходы 
по переданным полномочиям по 
осуществлению градостроительной 
деятельности" 

05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 

0600000000   640,0 140,0 140,0 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования на 
2014-2020 годы" 

0610000000   640,0 140,0 140,0 

Основное мероприятие 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Уваровщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 

0610089001   640,0 140,0 140,0 



34 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0610089001 240 640,0 140,0 140,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан" 
на 2014-2020 годы 

0700000000   20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 

0710000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы в рамках подпрограммы 
"Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан" 

0710089001   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0710089001 240 20,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 0710089001 360 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации Уваровщинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

0800000000   380,0 580,0 580,0 

Муниципальная программа 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации сельсовета на 
2014-2020 годы" 

0810000000   380,0 580,0 580,0 

Основное мероприятие "Создание 
полноценных условий для 
эффективного функционирования 
администрации Ленинского 
сельсовета" 

0810089001   380,0 580,0 580,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0810089001 240 380,0 580,0 580,0 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 2014-
2020 годы 

0900000000   156,3 151,3 151,3 

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" на 
2014-2020 годы 

0910000000   10,0 151,3 151,3 

Основное мероприятие "Поддержка 
малого предпринимательства на 
территории Уваровщинского 
сельсовета" 

0910189001   10,0 151,3 151,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910189001 240 10,0 151,3 151,3 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
государственного и муниципального 

0920000000   146,3 0,0 0,0 



35 

 
управления на 2014-2020 годы" 

Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных и государственных 
услуг на УРМ" 

0920189001   146,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0920189001 240 146,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области" на 2015-2020 
годы 

1500000000   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления сельсовета" на 
2015-2020 годы 

1510000000   2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение информационной 
открытости и доступности 
деятельности органов местного 
самоуправления Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области" 

1510089001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1510089001 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Кирсановского района Тамбовский 
области "Доступная среда" на 2015 
- 2020 годы 

1600000000   77,5 77,6 81,1 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов гражданского 
общества сельсовета" на 2015- 
2020 годы 

1610000000   77,5 77,6 81,1 

Расходы на осуществления 
полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие институтов гражданского 
общества Уваровщинского 
сельсовета" на 2015- 2020 годы 

1610059310   19,6 19,6 23,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1610059310 240 19,6 19,6 23,0 



36 

 
Основное мероприятие 
"Пропоганда здорового образа 
жизни, проведение праздничных 
мероприятий" 

1610089001   57,9 58,0 58,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1610089001 240 57,9 58,0 58,1 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Кирсановского 
района" на 2015-2020 годы 

1700000000   87,9 87,9 87,9 

Муниципальной программа 
"Содействие занятости населения" 
на 2015-2020 годы 

1710000000   87,9 87,9 87,9 

Основное мероприятие 
"Организация проведения 
общественных работ" 

1710089001   87,9 87,9 87,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1710089001 240 87,9 87,9 87,9 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории Уваровщинского 
сельсовета на 2017-2026 годы" 

1900000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Подпрограмма "Модернизация, 
ремонт, реконструкция, 
строительство объектов 
благоустройства и дорожного 
хозяйства" 

1920000000   2 114,9 1 113,4 1 114,9 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

1920189000   1 572,9 566,4 562,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1920189000 240 1 572,9 566,4 562,9 

Основное мероприятие 
"Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования" в рамках дорожного 
фонда 

1920289000   530,0 535,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1920289000 240 530,0 535,0 540,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
организации дорожного движения" 

1920389000   12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1920389000 240 12,0 12,0 12,0 



37 

 
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на 
территории муниципального 
образования Уваровщинский 
сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-2027 
годы" 

2000000000   2 450,0 2 150,0 2 150,0 

Подпрограмма "Комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры Уваровщинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2018-2027 
годы" 

2010000000   2 450,0 2 150,0 2 150,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный и текущий ремонт 
водопроводных и канализационных 
сетей на территории сельсовета" 

2010189000   1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2010189000 240 1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Основное мероприятие "Разработка 
проектно-сметной документации на 
строительство водопроводной 
(канализационной) сети на 
территории сельсовета 

2010289000   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2010289000 240 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Установка 
уличного освещения" 

2010389000   500,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2010389000 240 500,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2017-2027 годы" 

2100000000   100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования 
Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2017-2027 годы" 

2110000000   100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Ремонт 
учреждения культуры клубного 
типа" 

2110189000   0,0 0,0 100,0 



38 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2110189000 240 0,0 0,0 100,0 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 
уличных тренажёров" 

2110289000   100,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2110289000 240 100,0 100,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 
годы" 

2200000000   1 701,7 350,0 350,0 

подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспечерской службы города 
Кирсанова" 

2210000000   1 701,7 350,0 350,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

2210189000   0,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2210189000 240 0,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

22101L5550   1 313,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

22101L5550 240 1 313,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий" 

2210289000   0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2210289000 240 0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий" 

22102L5550   388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

22102L5550 240 388,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 9900000000   2 832,0 2 832,0 2 832,0 

Иные непрограммные расходы 9950000000   2 832,0 2 832,0 2 832,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельсовета 

9950081000   704,9 704,9 704,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

9950081000 120 704,9 704,9 704,9 



39 

 
Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

9950082000   2 026,8 2 026,8 2 026,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

9950082000 120 1 892,2 1 892,2 1 892,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9950082000 240 82,6 82,6 82,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9950082000 850 52,0 52,0 52,0 

Резервный фонд администрации 
Уваровщинского сельсовета 

9950089100   100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 9950089100 870 100,0 100,0 100,0 

Расходы на осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках непрограммных 
расходов 

99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

1.5. Приложение 10 изложить в редакции:        
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

     к решению Уваровщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов "О 

         бюджете  Уваровщинского сельсовета  на 

 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета  

Уваровщинского сельсовета на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов  
 

тыс. рублей 

 

Код Наименование 
Сумма на 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО   1 638,9 100,0 100,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

1 638,9 100,0 100,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Поступление на счета бюджетов -13 787,4 -12 771,3 -12 973,7 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Выбытие со счетов бюджетов 15 426,3 12 871,3 13 073,7 



40 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов (О. В. Шароватова). 

 

 

Глава сельсовета                                                        А. А. Кураленя 
 

 
 


